
          

 

 

Decreto rettorale n. 151 del 23/10/2023   
Approvazione graduatoria del concorso per l’ammissione al Corso di Dottorato di ricerca XXXIX ciclo in “Sistemi Intelligenti per l’Ingegneria”. 
 

IL RETTORE 
 

PREMESSO che con proprio Decreto n. 113 del 31/07/2023 è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al dottorato di ricerca in “Sistemi 
Intelligenti per l’Ingegneria” – ciclo XXXIX –; 

- Che con Decreto presidenziale n. 425 del 29/09/2023 sono stati approvati gli atti della procedura selettiva di cui al D. R. n. 113/2023; 
- Che con proprio Decreto n. 132 del 02/10/2023 è stata approvata la graduatoria finale del concorso per l’ammissione al Dottorato de 

quo;  
VISTO il proprio Decreto n. 146 del 03/10/2023 rubricato “Riapertura termini posti vacanti del bando di concorso per l’ammissione al corso di 
Dottorato di ricerca in “Sistemi Intelligenti per l’Ingegneria” – XXXIX ciclo”; 
VISTO l’art. 4, comma 10 del predetto D. R. n. 113/2023; 
VISTO il proprio Decreto n. 150 del 20/10/2023 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per le prove di ammissione al dottorato 
di che trattasi; 
VISTI gli atti depositati dalla Commissione giudicatrice, giusta nota prot. 21111 del 23/10/2023; 
PRESO ATTO che con Decreto presidenziale n. 470 del 23/10/2023 è stata accertata la regolarità dei succitati atti; 
VISTO il Regolamento di Ateneo in materia di Dottorato di Ricerca;   
ATTESO che le borse di studio del dottorato de quo, risultano così finanziate: 4 ex D. M. 118 del 02/03/2023 e 2 finanziate dal Progetto Partenariati 
Estesi RETURN (CUP J73C22000520002); 
CONSIDERATO che è in corso di emanazione l’Avviso della regione Siciliana relativo al finanziamento di una borsa di ricerca; 
DATO ATTO che il numero dei posti per il quale è stata formulata la proposta di accreditamento, ai sensi dell’art. 5, comma 2 del D.M. n. 226/2021, 
è pari a 12, così come risultante in Offerta Formativa di Ateneo – A. A. 2023/2024; 
VISTO lo Statuto di autonomia; 
RITENUTA la propria competenza 
 

DECRETA 
 

1) Approvare la graduatoria finale (di cui alla sottostante tabella) del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’ammissione al primo anno di corso 
del Dottorato di Ricerca – XXXIX ciclo – in “Sistemi Intelligenti per l’Ingegneria”, di cui ai propri Decreti n. 113/2023 e n. 146/2023: 
 
N.  NOMINATIVO CODICE PUNTEGGIO 

1 OMISSIS MVCCRNI98 66 

2 OMISSIS ZLVCCLD95 64 

3 OMISSIS UMMESST70 63 

4 OMISSIS MDLFDNN95 54 

5 OMISSIS HGSTGTN95 53 

6 OMISSIS KCSTGGM89 46 

 
2) Dichiarare vincitori e, pertanto, ammettere al primo anno di corso del Dottorato di Ricerca – XXXIX Ciclo – in “Sistemi Intelligenti per l’Ingegneria” 
i candidati sopra elencati, secondo l’ordine della graduatoria: tutti con borsa. 
3) Disporre, in caso di rinuncia da parte di qualcuno dei vincitori, lo scorrimento della graduatoria, di cui al punto 1, secondo quanto previsto dall’art. 
4 del bando di concorso. La domanda di iscrizione, corredata dalla documentazione prevista dal bando, dovrà essere compilata esclusivamente 
on-line entro il termine delle ore 12:00 di giorno 26/10/2023. I candidati che non rispetteranno tale scadenza saranno considerati rinunciatari. 
4) Riservarsi di assegnare eventuali borse aggiuntive. 
 
      
 
                         Il Rettore 
          F.to Prof. Francesco Tomasello 


